
7 سیاسی

اخبار ویژه ...

نماینده مجلس شورای اسلامی؛ 

طرح جدیدی برای حجاب و عفاف در دستورکار مجلس نیست

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در مجلس:

دولت باید نقدینگی موجود در کشور را به سمت تولید سوق دهد

هاشمی طبا فعال سیاسی اصلاح طلب:

مسائل کشور را نشناسیم تغییر قانون و گفت وگو 
هیچ مشکلی را حل نمی کند

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ما باید ابتدا مسئله کشور را بشناسیم و در جهت حل مسائل مملکت حرکت کنیم، اگر در آن جهت 
حرکت نکنیم نوشتن قانون و گفت و گو و امثال این ها هیچ مسئله و مشکلی را حل نمی کند.

رئیس دانشکده علوم اجتماعی علامه طباطبایی  :

هیچ مطالبه ای نباید مورد بی توجهی 
قرار گیرد

سرویس سیاسی-سید مصطفــی هاشمی طبا ، 
درباره این که برای برون رفت کشــور از بحران های 
این روزهــا بحث های مختلفی مطرح می شــود از 
جمله برگزاری رفراندوم، تاســیس هیات موسسان، 
گفت وگو و ســایر راه حل ها، ارزیابی شــما در این 
خصوص چیســت، گفت: اصلا باید ببینیم مشــکل 
مملکت ما چیســت؟ آیا ما مشــکل قانون و قانون 
اساســی داریم؟ به قول آقای قالیباف هر قانونی برای 
خودش خوانشــی دارد، ایشان گفتند ما باید خوانش 
خودمان را از قانون اساســی تغییر دهیم. بنابراین هر 
چیزی که درست نوشته شود یک جور دیگری تعبیر  

و اجرا می شود.
این فعال سیاســی اصلاح طلب ادامه داد: اسلام 
هم قرائت های مختلف دارد، اهل تســنن یک قرائتی 
دارند، ما شعیه ها یک قرائتی داریم، خوارج یک قرائتی 
دارند، ما باید سیاست های خودمان را درست کنیم در 
غیر اینصورت اگر قانون اساســی هم یک جور دیگر 

نوشته شود، هیچ اتفاق خاصی نمی افتد. 
وی با بیان این که معتقدم در حال حاضر مســئله 
اصلی در کشــور ما مسئله سیاسی نیست، بیان کرد: 
درست اســت که ممکن است کسانی که تظاهرات 
می کنند حرف های سیاســی بزننــد اما این حرف ها 
مشــکل مملکت ما نیست. مشکل مملکت ما ۲ چیز 
اســت؛ یکی اینکه در داخل همه امکانات ما از جمله 
امکانات زیربنایی مانند آب و زمین درحال از بین رفتن 
هستند و یا راه آهن و نیروگاه های ما فرسوده شده اند و 
ما به نوعی تکیدگی در ممکلت دچار شده ایم که اگر 

ادامه پیدا کند، مملکت ما از بین می رود. 
هاشــمی طبا با اشاره  به این که ابتدا باید مشاهده 
کنیم به دنبال چه چیزی هســتیم، اظهار داشــت: من 
شخصا به مسئله سیاســی نگاه نمی کنم زیرا مسائل 
سیاسی به گونه ای قابل بازگشت است اما آن مسئله ای 
که قابل بازگشــت نیســت، مسئله ممکلت است که 
دچار هرج ومرج و عدم وجود منابع می شــود، دچار 
فرســودگی زیر بناها می شــود و برای این باید یک 
فکــری کرد. اگر فکر این ها را نکنیم؛ حتی اگر قانون 
اساســی را عوض کنند، ممکلت درست نمی شود. 
درحــال حاضــر هم خوانش ما از مســائل متفاوت 
اســت، هرکسی یک چیزی می گوید؛ در صورتی که 
ما سیاست ها و دریافت ها را باید درست کنیم در غیر 
اینصورت هر قانونی هر طور نوشته شود، یک تعبیر 

دیگری از آن می شود. 
وی تاکیــد کرد: کســانی که در حــال حاضر 
حکمرانی را در دســت دارند احساس نکنند که دنیا 

فقط این اســت زیرا دنیا در تغییر و تولد جدید است. 
دنیا ثابت نیســت، دنیا و اجتماعات در حال تغییر و 
تحول هستند. چه بسا کشورهایی در گذشته به گونه 
دیگری بودند و امروز به گونه دیگری هستند. به طور 
مثال کشورهای مجارستان و چک اسلواکی و لهستان 
دست کمونیست ها بودند و خیلی هم قدرتمند بودند 
بعد از آن دست آمریکا افتاده است و دیگر این کشور 
نمی گذارد اتفاقی بیفتد. ما باید ابتدا مســئله کشور را 
بشناســیم و در جهت حل مســائل مملکت حرکت 
کنیم، اگر در آن جهت حرکت نکنیم، نوشتن قانون و 
گفت و گو و امثال این ها هیچ مسئله ای را حل نمی کند. 
این فعال سیاســی اصلاح طلــب درباره دیدار 
افرادی از جریان اصولگرا و اصلاح طلب با مسئولان 
کشــور که این روزها در حال رخ دادن است گفت: 
این دیدارها سیاســی است و درونش امتیازگیری به 
نفع گروه ها اتفاق می افتد. من می گویم مملکت ایران 
در خطر اســت و این  آن چیزی اســت که همه باید 
به دنبالش باشــند. مسئله اش هم تنها مسئله سیاسی 
داخلی نیســت؛ امروز  روابط در دنیا به گونه ای است 
ایران هراسی مطرح است؛ باید کاری کنیم کشورهای 
اطراف مان به جای این که به دنبال اســرائیل بروند به 

دنبال ما بیایند. 

بعد از ۴۰ سال اسرائیل توانسته به بحرین، باکو 
و کردســتان عراق و امارات بیایــد؛ ما چه کرده ایم؟ 
یک زمانی بود با تاجیکستان یک سیاست هایی داشتیم 
و قطع رابطــه کردیم حالا فرض کنید فهمیده ایم آن 
سیاســت های ما درست نبوده اســت و حالا رفیق 
شده ایم و کار می کنیم، بنابراین ما سیاست های داخلی 
و خارجــی خودمان را باید اصلاح کنیم، کاری کنیم 
به جای اینکه کشورها از ما بترسند و علیه ما در همه 
جــا رأی دهند، به نفع ما رأی بدهند و ما را دوســت 
خودشــان بدانند که این امر هم هنر سیاست خارجی 

ماست. 
وی درباره تشــکیل کمیته حقیقت یاب درباره 
حوادث اخیر از ســوی وزارت کشور و اینکه در این 
کمیته چه احزاب، گروه ها و افرادی باید حضور داشته 
باشند، گفت: هر طور که باشد هنگامی که رئیس  این 
کمیته وزارت کشــور باشد نتیجه اش به نفع وزارت 
کشور می شــود و هیچ فرقی ندارد. نتیجه کار کمیته 
حقیقت یــاب هم معلوم اســت هنگامــی که کمیته 
حقیقت یاب می خواهد کار حقیقت یابی انجام دهد، 
به نفع خودش کار می کند که این هم طبیعی است نه 
کــه بخواهم ایراد خاصــی بگیرم اما آن گونه که فکر 

می کنیم چیزی به دست نمی آید.

ســرویس سیاســی- طبق گفته دو تن از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، طرح جدیدی 
برای حجاب و عفاف در دستور کار مجلس نیست.
بهزاد رحیمی، نماینده مردم ســقز در مجلس 
شــورای اســلامی ، در واکنش به اظهارات اخیر 
حسین جلالی، نماینده مردم رفسنجان در مجلس 
شورای اسلامی مبنی بر اینکه طرح عفاف و حجاب 
از دو هفته آینده اجرا خواهد شد، گفت: این نماینده 
خارج از مجلس شــورای اســلامی و در شهر قم 
اظهارنظری درباره طرح حجاب و عفاف داشــته 
اســت. وی بیان کرد: نماینده مردم رفســنجان در 
مجلس شــورای اســلامی درباره طرح حجاب و 
عفاف اظهارنظر شخصی خود را مطرح کرده است.
نماینده مردم سقز در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: درباره این موضوع در صحن مجلس 
شــورای اســلامی و در کمیسیون های تخصصی 
صحبتی نشــده اســت. اصلًا نیازی هم به این کار 
نیست و مجلس شــورای اسلامی در این شرایط 

وارد این قضایا نخواهد شد.
علاوه بــر این، یکی از اعضای کمیســیون 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی درباره اقدامات 
اخیر این کمیســیون در حــوزه حجاب و عفاف، 
گفت: وظیفه شــرعی و قانونی کمیسیون فرهنگی 
مجلــس آن اســت که همــواره موضوع حجاب 
و عفاف در جامعه را در نظر داشــته باشــد. البته 
این مســئله مربوط به ایــن روزها که در این زمینه 

حساسیت ایجاد شده، نیست.
وی ادامــه داد: بیــش از یک ســال اســت 
که جلســات و نشســت های مختلفی با نهادها، 

دستگاه ها و مجموعه های مختلف برگزار کردیم و 
در حوزه حجاب و عفاف گفتگوهای مختلفی شده 
اســت. از دستگاه ها مطالبه شده است که بر اساس 
تکالیف و وظایفی که دارند، درباره اقدامات انجام 
شده خود پیرامون حجاب و عفاف گزارش دهند.

این نماینــده مجلس اظهار داشــت: عمده 
جلساتی که کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی داشته، برای انجام وظایف قانونی و نظارتی 
کمیسیون بوده است. در عین حال، یکسری موانع 
وجود داشته اســت که درباره آن صحبت کردیم. 
نیازی به تصویب قانون درباره حجاب نبوده است 
کــه ما بخواهیم قانون تصویــب کنیم. صرفاً یک 
هماهنگی بین بخشــی میان نهادها و مجموعه ها 

بوده است که کمیسیون فرهنگی هم جلسات خود 
را بــا این هدف برگزار کرد تــا به مدیران اجرایی 

کمک کند که بتوانند هماهنگی ها را شکل دهند.
وی تاکیــد کــرد: فرایند قانون گــذاری در 
مجلس مشــخص اســت و هر طرح و لایحه ای 
برای آنکه اجرا شــود، باید این فرایند را طی کند. 
فرایند قانون گذاری اینگونه نیســت که نماینده یا 
کمیســیونی در مجلس اراده کند و بعد از دو هفته 
هم آن موضوع اجرایی شــود. اگر احیاناً در حوزه 
حجــاب و عفاف نیاز به قانون گــذاری جدید یا 
بازنگــری در قوانیــن قبلی باشــد، بحث مفصل 
خودش را دارد، این فرایند زمان بر است و بحث ها 

و مقدمات خودش را لازم دارد.

ســرویس سیاسی- عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه در مجلس گفت:سوق نقدینگی موجود در 

کشور به سمت تولید ضرورت دارد.
جبــار کوچکی نژاد ارم ســاداتی با اشــاره 
به افزایش قیمت ســکه و ارز در کشــور به دلایل 
این مســئله و راهکار های مقابله با آن اشــاره کرد 
و گفت: تلاطم در بازار ارز و ســکه تحت شرایط 
بیرونــی و داخلی توامان اتفــاق میافتد که ازجمله 
این شــرایط می توان به وضیعت برجام، عملکرد 
دلال ها و... اشــاره کرد لذا مســئولان باید کنترل 
خاصی بر این بازار در این شــرایط خاص داشــته 

باشــند چراکه در غیر این صورت کنترل بازار ها از 
دست خارج می شود و گرانی در بازار های مذکور 
چنــد ماه دیگر بر محصولات مصرفی مردم نیز اثر 

خواهد گذاشت.
نماینــده مردم رشــت در مجلس شــورای 
اســلامی، یکــی از راهکار های کنترل بــازار ارز 
را عرضــه ارز هــای در اختیار در بــازار با قیمت 
مناسب دانســت و افزود: دولت می تواند با تامین 
نیاز افرادی همچون دانشــجویان، مسافران، تجار 
و تولیدکنندگان کنترل بازار را در دســت گرفته و 
از رشــد بیش از حد نرخ ها این بازار ارز جلوگیری 

کند.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
در مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه دولت 
بایــد همچنیــن پول هــا و نقدینگــی موجود در 
کشــور را به سمت تولید ســوق دهد چراکه این 
اقدام ریشــه ای برای مبارزه با افسارگســیختگی 
قیمت در بازار های همچون ســکه و ارز اســت، 
اظهار کرد: ایجاد امنیت اقتصادی ســبب می شود 
مردم بتوانند منابع مالی خود را در مســیر درســت 
 ســرمایه گذاری کنند که این مهم از وظایف دولت 

است.

سرویس سیاسی- رئیس دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی 
گفت: باید رویه هــا و فرایند هایی که در 
ســازمان ها، اساســا عامل اعتراض مردم 
هســتند را شناسایی و از بین برد. ابتدا باید 
ببینیم افراد تحت چه فشاری هستند و در 
واقع باید موضوعاتی را شناسایی کنیم که 
نارضایتی مردم را تشــدید می کنند. »علی 
انتظاری« رئیس دانشکده علوم اجتماعی 
دانشــگاه علامه طباطبایی در پاسخ به این 
ســوال که با توجه به اینکه مسئولان بارها 
اعلام کرده اند که صف اغتشاشگران از معترضان جداست، چه راهکاری می توان 
ارائه کرد تا گفت وگو بین دولت و معترضان شــکل بگیرد، گفت: اساسا در مورد 
بحث اعتراضات باید ساز و کارهای نهادی وجود داشته باشد که افراد به صورت 
مرحله ای بتوانند نکات، پیشنهادها و اعتراض هایشان را به صورت موثر در جایی 
منعکس کنند و نباید گذاشت بیان اعتراض ها به مرحله حاد برسد و بعد از آن امکان 

طرح آنها فراهم شود، زیرا این روند اصلا منطقی نیست. 
ضرورت شناسایی فرآیندهایی که باعث نارضایتی و اعتراض 

مردم می شود
وی ادامه داد: قاعدتا باید رویه ها و فرایند هایی که در سازمان ها اساسا عامل 
اعتراض هســتند را شناسایی و از بین برد. ابتدا باید ببینیم افراد تحت چه فشاری 
هســتند و در واقع باید موضوعاتی را شناســایی کرد که نارضایتی مردم را تشدید 
می کنند. این جامعه شناس تصریح کرد: اگر در نظام بروکراسی ما تسهیل گری و 
ســاده سازی فرایندها اتفاق نیفتد و روندها، منطقی و عقلانی نشوند و رویه های 
سازمان ها و مردم به گونه ای نشود که دسترسی مردم به آن ها تسریع شود بی معنی 
اســت که به مردم بگوییم، می توانید در مکانی خاص اعتراض تان را مطرح کنید، 
چون بدون تحقق این اقدامات، صرف طرح اعتراض ها، مشکلی را حل نمی کند.

ابتدا باید تراکم مقررات مزاحم و غیرعقلانی حل شود
انتظاری خاطرنشان کرد: در دستگاه بانکی و در دستگاه  های دولتی با تراکم 
مقررات مزاحم و غیرعقلانی مواجه هستیم که موجب آزار مردم می شود و تا این ها 
حل نشود، مشکلات نیز حل نمی شود، چراکه این ها باعث ایجاد نارضایتی در مردم 
می شود. در گذشته زمانی بود که مردم خیلی در تماس با الگوها و رویه های عقلانی 
نبودند و در فضای مجازی حضور نداشتند و خیلی موضوعات را نمی شناختند، 
اما الان بدین گونه نیست، به همین دلیل دولت باید به شدت مقررات زدایی کند. 
مقرراتی که در همه سازمان ها وجود دارد و هیچ مبنای قانونی ندارد، این مقررا ت  
باید از دستگاه اداری کشور زدوده شود؛ وقتی این اتفاق افتاد اعلام کنند که اگر افراد 
اعتراضی داشتند آنها را کجاها می توانند طرح کنند. در ابتدا لازم است که نهادهای 
جدی برای دریافت گزارش ها و اعتراض های مردمی وجود داشــته باشــند. این 
نهادهای نباید به صورت فرمالیته و نمایشی عمل کنند تا اعتماد مردم را جلب کنند. 
در حال حاضر مردم در برابر دســتگاه بروکراسی، بی پناه هستند و اگر این ها حل 
نشود، اختصاص مکانی برای طرح اعتراضات بیشتر جنبه نمایشی به خود می گیرد 
و به حل مسائل مردم منجر نخواهد شد. وی با تاکید بر اهمیت غلبه گفتمان فرهنگی 
و اجتماعی در کشــور گفت: مشکلی که  در حال حاضر در نظام حکمرانی داریم 
این است که گفتمان فرهنگی و گفتمان اجتماعی غلبه ندارد. در دوران کرونا دیدیم 
که گفتمان پزشکی به جای گفتمان علوم اجتماعی برای حکمرانی تعیین تکلیف 
کرد و نتیجه چیرگی گفتمان پزشکی وضعیتی شد که ملاحظه می کنید. در واقع 
حکمرانی با اینکه در گفتمان پزشکی تعارض منافع شدیدی وجود داشت و دارد 
در دوران کرونا به شدت نسبت به این گفتمان منفعل شد و تصمیمات راهبردی 
خود را به این گفتمان واگذار کرد. این در حالی است که هنگامی امکان آشتی بین 
حکمرانی و مردم برقرار می شــود که خود را به رویکرد فرهنگی و گفتمان علوم 

اجتماعی نزدیک کند.
جوانان و نوجوانان را در غار تنهایی مجازی گذاشتیم 

این استاد جامعه شناسی دانشگاه علامه طباطبایی تصریح کرد: در واقع ارتباطات 
رو در روی مردم تضعیف شد و مردم و به ویژه جوانان و نوجوانان به سمت فضای 
مجازی کشیده شدند و افراد را در غار تنهایی مجازی گذاشتیم که ارتباطات آن ها 
عمدتا از طریق فضای مجازی در پلتفرم ها و رسانه های اجتماعی صورت می گیرد. 
یکی از مشــکلات و مسائل تربیتی که داریم این است که بچه هایمان را براساس 
وضعیتی که در جامعه دارند تربیت می کنیم یعنی براساس رویکرد آبرومدارانه آن ها 
را تربیت می کنیم نه براســاس رویکرد فضیلت مدارانه. یعنی آدم ها در رشته هایی 
درس نمی خوانند که در آن ها قابلیت دارند و مفید هستند بلکه در رشته ای درس 
می خوانند که آبرو کسب کنند، حتی ازدواج و لباس پوشیدنشان هم براساس آنچه 
که دوســت دارند نیست، بلکه ازدواجی می کنند که برای آن ها آبرو می آورد. وی 
خاطرنشان کرد: اساسا الگوی تربیتی ما الگوی آبرومدارانه است در مقابل الگوی 
فضیلت مدارانه یا حکمت مدارانه. وقتی با این ســبک افراد پرورش پیدا می کنند 
به هنگام ورود به فضای مجازی با توجه به گمنامی احســاس رهایی می کنند در 
نتیجه مدیریت رفتار خود را از دست می دهند. به عبارت دیگر وقتی انسان ها در 
موقعیت های واقعی به شدت مجبور به مدیریت رفتار خود هستند و درونیات خود 
را کنتــرل می کنند هنگامی که به محیطی کــه هیچ کنترلی بر آن وجود ندارد وارد 
می شوند، اجازه هر رفتاری را به خود می دهند. وقتی این گونه هویت آن ها شکل 
گرفت در بازگشت به دنیای واقعی، دیگر آدم های قبلی نیستند. انسان های که تجربه 
غرق شدن در فضای مجازی را داشته اند - حال چه در پلتفرم هایی نظیر رسانه های 
اجتماعی و یا بازی های رایانه ای – پس از بازگشــت از این غار مجازی به دنیای 
واقعی، حداقل برای دوره ای علائم بیمارگون از خود بروز می دهند. زمان می برد تا 
مطالبات و تلقی های فانتزی و تخیلی آن ها در مواجهه با واقعیت اجتماعی تعدیل 
شود. هر چند این آدم ها به هیچ وجه به وضعیت قبلی خود برنخواهند گشت. اینها 
همان چیزهایی است که گفتمان علوم اجتماعی درک می کرد و پیش بینی می کرد 

لکن گفتمان پزشکی نسبت به آن ها بی توجه بود. 
باید به افکار عمومی توجه ویژه شود

وی در بخش دیگری از صحبت هایش به اهمیت نقش رسانه در شرایط کنونی 
تاکید کرد و گفت: اعتبار رسانه موضوع مهمی است، مسئله ای که وجود دارد این 
اســت که رسانه باید ارتباط خود را با مردم حفظ کند. بی توجهی یا کم توجهی به 
افکار عمومی می تواند بســیار موضوع مسئله سازی باشد و در شرایطی که افکار 
عمومی به شــدت در شرف تهدید ربایش قرار دارند، قطعا مسئله ایجاد می کند و 
برای جلوگیری از آن باید به افکار عمومی توجه ویژه شود.  انتظاری تصریح کرد: 
هرچه ما در عرصه های نظامی موفق بوده ایم و قاطعانه و تمام عیار عمل کرده ایم، 
اما در عرصه رســانه ای توفیقات لازم را نداشــته ایم و این در حالی است که تنها 
ســرمایه ای که در این میان داریم ســرمایه مردمی است و این سرمایه ای است که 
تاکنون بارها از آن بهره مند شده ایم، اما این سرمایه، آسیب پذیر است و از همین رو 
مدیریت افکار عمومی موضوعی است که باید فکر جدی درباره آن صورت گیرد.  
رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی خاطرنشان کرد: دولت نباید 
در برابر مطالبات و درخواست های مردمی عریان و بلاواسطه باشد. باید نهادها و 
گروه های واسط متنوع و متکثری بین مردم و حاکمیت وجود داشته باشند که هم 
از مردم در برابر حاکمیت دفاع کنند و هم از حاکمیت در برابر مردم دفاع کنند. در 
حال حاضر این گروه های واسط یا جامعه مدنی در وضعیت قدرتمندی به سر نمی 
برند. به طور مثال در جوامع غربی احزاب این نقش را ایفا می کنند، اما احزاب ما، 
انتخاباتی هستند، زمان انتخابات تشکیل شده و بعد از انتخابات هم جمع می شوند و 
فقط برای این جمع می شوند که قدرت را بین خودشان تقسیم کنند، بنابراین حزب 
به معنای واقعی که به عنوان نهاد واسط عمل کند، نداریم، در نتیجه مردم مطالبات 
خود را به طور مستقیم از  حاکمیت مطالبه می کنند و وقتی اینگونه است، حاکمیت 
عملا خودش را به عنوان تنها مقصر اوضاع موجود معرفی می کند و در نتیجه این 

باعث می شود که در مدیریت افکار عمومی دچار مشکل شود.

زن در اروپا 

جایگزین ماست

نگران هستند

قطع نمی شود

یارانه گاز 

معلق کرد

تشکر می کنیم 

ارتباط دارند

دروغ بزرگ سیاسی 

دژکام امام جمعه شــیراز گفت: ما به فرمــوده رهبر معظم انقلاب در 
مسئله زن از اروپا و آمریکا مطالبه داریم که چرا شان حضرت مریم )س( را 
اینقدر کوچک کرده اید، فریاد پیروان قرآن بر سر تمام کسانی که ارزش های 
انجیل و تورات را نادیده گرفته اند آنست که برگردید و بیدار شوید، اسلام 
برای یک بانوی مســلمان ارزش و عظمت در پرتو حجاب و حیا و عفت 

آفریده است.

شــهردار تهران گفت: سند راهبرد امنیت ملی آمریکا که چند ماه پیش 
منتشر شد به صراحت از چین، روسیه و ایران به عنوان رقیب، تهدید و بدیل 
یاد می کند. وی افزود: آنجا به صراحت عنوان می کند چین رقیب، روســیه 

تهدید و ایران بدیل و جایگزین ماست.

صالح آبادی با بیان اینکه نیازهای خدماتی مختلفی که بعضا ممکن بود 
ارزی به آن ها تعلق نگیرد، در کارگروها شناســایی شده تا ارز موردنیازشان 
را بــه نحــو مقتضی تامین کنیم، ادامه داد: در بانک مرکزی تمام تلاش خود 
را می کنیــم که نیازهای بخش های مختلف چه واردکنندگان و چه نیازهای 
خدماتی را تامین کنیم. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: برای افرادی که 
از نوسانات نرخ ارز نگران هستند، ابزار گواهی ارزی معرفی شد که اکنون 
در شعب بانک ملی افرادی که نگران نرخ ارز هستند، می توانند دارایی خود 

را پوشش ریسک دهند. 

مدیرعامل شــرکت فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان با بیان این که طرح 
کالابرگ الکترونیکی اختیاری اســت، گفت: یارانه نقدی هیچ استانی قطع 
نمی شــود. دولت به منظور تقویت ســلامت غذایی خانوارها این امکان را 
بــرای آن ها ایجاد می کند که به اعتبــار یارانه بتوانند یک ماه زودتر کالاهای 

اساسی را خریداری کنند. 
وی افزود: طرح کالابرگ الکترونیک در حال پیاده سازی مقدمات اجرا 
در اســتان هرمزگان است. این امکان برای تمام جامعه یارانه بگیر هرمزگان 
پس از اطلاع رسانی از سوی رسانه های کشوری و استانی فعال خواهد شد 

و نیاز به هیچ اقدامی نیست.

خبرگزاری فارس در گزارشی نوشت: طبق گزارش وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، توزیع مشــترکان پرمصرف تهرانی که در پله های ۸ تا ۱۲ 
مصرف گاز هســتند، نشان می دهد که ۸۸.۸۳ درصد از آنها در مناطق گران 
و مرفه شمالی تهران ساکن هستند. حال هر چند اقدام دولت یک گام رو به 
جلو بوده اما سوال اساسی این است که چرا مرفه نشینان همچنان باید معادل 
۸۳ درصد گازبها را یارانه دریافت کنند؟ ســال گذشته دولت سیزدهم بعد 
از 6 ســال، تعرفه گاز خانگی را با تمرکز بر پرمصرف ها اصلاح کرد و حال 
امســال مجددا اصلاح قیمت ها صورت گرفته است. اما بررسی شاخص ها 
نشان می دهد که همچنان تا نقطه مطلوب برای برقراری عدالت در پرداخت 

یارانه ها فاصله زیادی است و این روند اصلاح نباید متوقف شود.

دادگاه عالی بلژیــک معاهده بحث برانگیز تبادل زندانیان را به حالت 
تعلیق درآورده اســت که به دیپلمات ایران  »اسدالله اسدی« اجازه می داد به 
ایران بازگردانده شــود. رسانه های بلژیک به نقل از دادگاه عالی این کشور 
گزارش دادند که این دادگاه معاهده بحث برانگیز تبادل زندانیان را به حالت 

تعلیق درآورده است. 
این معاهده به »اسدالله اسدی«، دیپلمات ایران که بنا به اتهام های واهی 
در بلژیک در زندان به ســر می برد، اجازه می داد به تهران بازگردانده شــود. 
پس از تعلیق این معاهده، دادگاه قانون اساسی بلژیک باید در مورد لغو این 

معاهده طی سه ماه تصمیم نهایی را بگیرد.

سید احمد خاتمی  امام جمعه تهران با بیان اینکه نباید اقتدار نظام ملعبه 
دســت عده ای اغتشاشگر قرار بگیرد، گفت: اغتشاشگران از تهدید گرفته 
تــا ناامن کردن فضا برای خانم های چــادری و عمامه پرانی پیش رفتند و 
اگــر حضور مردم و قاطعیت قوه قضائیه نبود این پیروان رضاخان و داعش 

دست به هر جنایتی می زدند. 
عضو شورای عالی حوزه های علمیه کشور ادامه داد: ما تشکر می کنیم 
از قاطعیت قوه قضائیه که در همین روزها اولین اغتشاشگر را به حکم قانون 
پای چوبه دار فرســتاد تا بدانند قانون در این کشور حکمفرماست. خاتمی 
اظهار کرد: اغتشاشگران می خواستند به اقتدار پلیس تعرض کنند و برخی 
بسیجیان عزیز را شکنجه کردند و به شهادت رساندند؛ همه هدف اینها این 

ها از بین بردن اقتدار نظام بود. 

ســید احمــد علم الهــدی  امام جمعه مشــهد با تاکیــد بر ضرورت 
برخورد با هنجارشــکنان و عاملان کشــف حجاب ســازمان یافته اظهار 
کــرد: به مــن اطلاع داده انــد که زنــان بدحجابی که در خیابــان به طور 
عمدی کشــف حجاب می کنند، نه یک مســئله فردی بلکه یک شبکه بهم 
پیوســته اند که به طور مســتقیم با شــبکه های معاند و گروهک های نفاق 
ارتباط دارند. این زن، شــخصیتی نیســت که بگوییــم به صورت انفرادی 
 تصمیم گرفته تا در برابر جامعه انقلابی دســت به اقدام هنجارشــکنانه ای 

بزند.

حجت الاســلام حسین طائب در مراسم گرامیداشت روز دانشجو در 
دانشــگاه زنجان گفت: ۹۲ هزار میلیارد اختلاس فولاد دروغ بزرگ سیاسی 
بود که درســت کردند و کسی هم درباره آن توضیح نمی دهد. یعنی در این 
دوره فولاد درآمد داشــته و به هیچ جا نداده و آش را با جاش برده اند؟ این 

دروغ را درست کرده اند.

کســانی که در حال حاضر حکمرانی را در دســت دارند احســاس نکنند که 
دنیا فقط این اســت زیرا دنیا در تغییر و تولد جدید اســت. دنیا ثابت نیست، 
دنیــا و اجتماعات در حال تغییر و تحول هســتند. چه بســا کشــورهایی 
در گذشــته به گونــه دیگری بودنــد و امروز بــه گونه دیگری هســتند.
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